



ESTADO DE MATO GROSSO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS/MT  
CNPJ: 24.977.654/0001-38



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT**

**CNPJ Nº 24.977.654/0001-38**

**ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 105E, ESQUINA COM  
A RUA CASTELO BRANCO- VILA NOVA- ARENÁPOLIS – MT.**

**CEP: 78.420-000 – FONE: (65) 3343-1105**

**AVISO DE LICITACAO DESERTA**


**MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº  
035/2022**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO  
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS TIPO  
LANCHES/SALGADOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA  
REALIZAÇÃO DE OFICINAS, AÇÕES, CAMPANHAS E PALESTRAS DE  
PREVENÇÃO E ORIENTAÇÃO NAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO  
MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E  
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.**

**O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS-MT, através de sua Pregoeira e equipe de apoio,  
torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA  
REGISTRO DE PREÇOS 035/2022, cujo objeto acima identificado, foi declarado  
DESERTO por falta de participantes.**

Arenópolis-MT, 01 de Novembro de 2022.

  
**REGINA LÚCIA DE SOUZA**  
**PREGOEIRA**

Publicado na Forma da Lei, por afixação  
no mural Prefeit. Munic. Arenópolis  
Matéria: Pregão Presencial 035/2022  
Data: 01 / 11 / 2022  


**Rua Presidente Costa e Silva, 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco – Vila Nova, Fone: (65) 3343 -1105**  
**CEP 78.420-000 – Arenópolis/MT**  
**www.arenapolis.mt.gov.br**

Pág.: 147  
Rub.: aml

**AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO SRP 035/2022****PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT****CNPJ Nº 24.977.654/0001-38****ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE COSTA E SILVA, Nº 105E, ESQUINA COM A RUA CASTELO BRANCO- VILA NOVA- ARENÁPOLIS – MT.****CEP: 78.420-000 – FONE: (65) 3343-1105****AVISO DE LICITACAO DESERTA****MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS TIPO LANCHES/SALGADOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE****SAÚDE NA REALIZAÇÃO DE OFICINAS, AÇÕES, CAMPANHAS E PALESTRAS DE PREVENÇÃO E ORIENTAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL.****O MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS-MT, através de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 035/2022, cujo objeto acima identificado, foi declarado DESERTO por falta de participantes.**

Arenápolis-MT, 01 de Novembro de 2022.

**REGINA LÚCIA DE SOUZA****PREGOEIRA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 044/2022****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 044/2022****PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS : Nº 033/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2022****VALIDADE: 12 ( DOZE ) MESES** contados a partir da data de assinatura da presente ata.

Aos quatro dias do mês de novembro de dois mil e dois, na sede do **MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS , Estado de Mato Grosso**, com sede administrativa na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105/E, esquina com a Rua Castelo Branco, Vila Nova, ARENÁPOLIS – MT, inscrita no CNPJ Nº 24.977.654/0001-38, neste ato representada pelo Prefeito Municipal **Sr. ÉDERSON FIGUEIREDO**, brasileiro, casado, empresário, portador da RG: 1198644-1 SSP/SP e CPF: 840.204.151-53, residente e domiciliado na Rua Benedito, nº 669, Bairro Primavera, na cidade de Arenápolis/MT, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a **EMPRESA NATHALIA MULINARIO DE OLIVEIRA LTDA**, inscrito no CNPJ 41.851.562/0001-26, situada na Rua Presidente Vargas, s/n, Bairro Vila Nova, CEP. 78.420-000, na cidade de Arenápolis/MT., neste ato representada pelo Senhor **NATTAN LHENON CAMARA TEIXEIRA**, brasileiro, comerciante, portador da RG nº. 2026572-7 SJSP/MT e CPF/MF nº 032.665.761-44, residente e domiciliado em na cidade de Arenápolis/MT, de acordo com a classificação por elas alcançadas por item, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e suas respectivas alterações, Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações e pelo disposto nas cláusulas seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO****1.1- A PRESENTE ATA TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E****EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MARMORE PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL**, conforme condições e especificações descritas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	BANCA SECA MARMORE GRANITO CINZA OCRE RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA A, MARMORES E GRANITOS INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM, COM CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10CM MEDINDO 1.4X0.4=0.56, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	1.390,00	2.780,00
02	JANELA 4 FOLHAS TRILHO SOBREPOR COM BATE-FECHA INSTALADO COM KIT DE MONTAGEM LINHA SUPREMA PRETO 8M FUME 150X100 INSTALADO	10	UN	Blindex/ Tem permat	945,00	9.450,00
03	PINGADEIRAS PARA JANELA 4 FOLHAS MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR ESCOVADO LEVIGADO MEDINDO 1.52X0.165=0.251	10	UN	CS3 Marmores e Granito	220,00	2.200,00
04	JANELA MAXIAR FUME 8M 60X40 COM DOBRADIÇAS. BRAÇO ARTICULADO 45 CM FERRAGEM LINHA SUPREMA PRETO, INSTALADO	08	UN	Blindex/ Tem permat	440,00	3.520,00
05	LAVATORIO GRANITO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL, LABRADOR RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA A, MARMORES E GRANITOS, CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10 CM MEDINDO 0.29X0.75=0.218, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	800,00	1.600,00
06	LAVATORIO GRANITO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR ESCOVADO, LEVIGADO RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA A, CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10CM MEDINDO 0.35X0.75=0.263, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	970,00	1.940,00
07	LAVATORIO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA A, MARMORES E GRANITOS, CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10 CM E MEDINDO 0,75 X 0,45=0,338, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	1.180,00	2.360,00
08	LAVATORIO GRANITO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR ESCOVADO LEVIGADO RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA, CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10CM, MEDINDO 0.75X0.5=0.375, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	1.300,00	2.600,00
09	LAVATORIO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR ESCOVADO LEVIGADO RESINADO, POLIDO, PRIMEIRA LINHA A, MARMORES E GRANITOS LAVATORIO, CAIXINHA DE 10 CM E FRONTÃO 10 CM MEDINDO 0.75X0.4=0.3, INSTALADO COM BARRA DE FIXAÇÃO 32MM	02	UN	CS3 Marmores e Granito	1.040,00	2.080,00
10	MAXIAR WC PINGADEIRA COM ACABAMENTO SOBRE POR NO MARMORE PRETO SÃO GABRIEL LABRADOR ESCOVADO LEVIGADO MEDINDO 0,6 X 0,18=0,108	08	UN	CS3 Marmores e Granito	90,00	720,00